
 

2021 年８月 10 日 

各  位 

会 社 名 株 式 会 社 ビ ー ・ エ ム ・ エ ル 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 近藤 健介 

（コード番号：4694 東証第一部） 

問合せ先 取締役常務執行役員 武部 憲尚 

電話番号 03-3350-0111          

 

 

弊社ならびに関係会社が受託した新型コロナウイルスの検査結果について 

 

この度、弊社ならびに弊社の関係会社である株式会社 東京公衆衛生研究所（東京都文京

区）および株式会社 松戸メディカルラボラトリー（千葉県松戸市）が８月５日に受託いた

しました新型コロナウイルス PCR 検査（以下、検査）において、陰性を誤って陽性と判定し

たものが 15 名、陽性を誤って陰性と判定したものが 14 名の計 29 患者様の検査結果に誤判

定があることが判明いたしました。 

患者様ならびに関係者の皆様にはご不安と多大なるご迷惑をおかけし、深くお詫び申し

上げます。 

本件は BML 総合研究所（埼玉県川越市）で発生しましたが、その原因は検査担当者が標準

作業手順書を逸脱したため、検体の取違いが生じたことによるものです。 

弊社ならびに関係会社といたしましては今回の事態を真摯に受け止め深く反省するとと

もに、社内ルールを徹底し、その実施状況を監視する担当者を増員するなど、再発防止に取

り組んでまいります。 

関係者の皆様には重ねて深くお詫び申し上げます。 

 

以上 


